
Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 
ze dne 12.04.2024 v budově školy v Kotelsku od 19.00 hod. 

 
Přítomni: Š. Varečka, V. Vávrová, A. Fučík, Š. Formanová, M. Vošvrda, F. Hanyš, Z. Fučík 
Omluveni:   
 
Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 
 
Program: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 
2. Majetkové záležitosti  

- věcná břemena 
- výpůjčky a pronájmy pozemků 
- nákup majetku, atd. 

3. Různé  
 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu  
Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce Štefan Varečka, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil 
zasedání za usnášeníschopné a seznámil přítomné s doplněným projednávaným programem. 
Zároveň navrhl ověřovatele zápisu. 
ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Aleše Fučíka a Zdeňka Fučíka. 
PRO: 7   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
 
2) Majetkové záležitosti 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1535, k.ú. Veselá u Semil 
Obec Veselá obdržela návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v k.ú. Veselá u 
Semil. Jedná se o pozemek p.č. 1535, k.ú. Veselá u Semil – položení kabelového vedení NN na 
pozemek p.č. 1536, k.ú. Veselá u Semil.  
ZO schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1535, k.ú. 
Veselá u Semil. 
PRO: 7   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemku p.č. 43, k.ú. Bítouchov u Veselé 
Obec Veselá na svém jednání dne 03.03.2023 schválila smlouvu o smlouvě budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene – položení kabelového vedení NN na pozemek p.č. 10/1, k.ú. Bítouchov u 
Veselé. Stavba je již hotová a nyní přišla smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 
s přesným zákresem vedení. 
ZO schvaluje smlouvu o  zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 43, k.ú. Bítouchov u Veselé za 
jednorázovou úhradu ve výši 2.000,- Kč. 
PRO: 7   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemku p.č. 339 a 1027/1, k.ú. Veselá u 
Semil 
Obec Veselá na svém jednání dne 03.03.2023 schválila smlouvu o smlouvě budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene – rozšiřování distribuční soustavy na pozemek p.č. 336/10, k.ú. Veselá u 
Semil. Stavba je již hotová a nyní přišla smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 
s přesným zákresem vedení. 



ZO schvaluje smlouvu o  zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 339 a 1027/1, vše k.ú. 
Veselá u Semil za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,- Kč. 
PRO: 7   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Výpůjčka pozemků p.č. 266/1 a 267, k.ú. Kotelsko 
Obdrželi jsme od vlastníka nemovitosti čp. 18, Kotelsko žádost o výpůjčku části pozemků p.č. 266/1 
a 267, k.ú. Kotelsko. Obec Veselá nemá v okolí objektu čp. 38 – škola Kotelsko žádný pozemek. 
Proto navrhujeme schválit dvoustrannou výpůjčku části pozemků p.č. 266/1 a 267, k.ú. Kotelsko 
z důvodu umístění živého plotu a zpevněné plochy pro parkování a výpůjčku části pozemku p.č. 6, 
k.ú. Kotelsko pro potřeby opravy a údržby objektu čp. 38, Kotelsko. 
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 5 let. 
ZO schvaluje výpůjčku části pozemků p.č. 266/1 a 267, vše k.ú. Kotelsko pro Ing. Michala 
Majerčíka, Praha a část pozemku p.č. 6, k.ú. Kotelsko pro Obec Veselou. Smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou – 5 let. 
PRO: 7   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Pronájem pozemků p.č. 336/3 a 336/4, vše k.ú. Veselá u Semil 
Obdrželi jsme od vlastníků sousedního pozemku p.č. 336/10, k.ú. Veselá u Semil žádost o 
pronájem pozemků p.č. 336/3 a 336/4, vše k.ú. Veselá u Semil – část lomu u koupaliště.  
Nájemné je stanoveno na částku 1.000,- Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 5 let. 
ZO schvaluje nájem pozemků p.č. 336/3 a 336/4, vše k.ú. Veselá u Semil pro Zdeňka Buchtu, 
Turnov. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 5 let, nájemné ve výši 1.000,- Kč/rok. 
PRO: 6   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 – Hanyš 
 
Nákup přívěsného vozíku NEPTUN 
SDH požádal obec o pořízení přívěsného vozíku NEPTUN od společnosti Jan Fremr, Mnichovo 
Hradiště dle předložené cenové nabídky, která je ve výši do 45.000,- Kč. 
ZO schvaluje nákup přívěsného vozíku NEPTUN od společnosti Jan Fremr, Mnichovo Hradiště dle 
předložené cenové nabídky. 
PRO: 7   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Podání žádosti o dotaci z Dotačního fondu Libereckého kraje 
Obec Veselá podala žádost o dotaci z Dotačního fondu Libereckého kraje – Požární ochrana a 
prevence kriminality na nákup ochranných prostředků (pořízení zásahového obleku, zásahové 
obuvi, technických rukavic a kukly) v celkové hodnotě 34.685,- Kč. Dotace je ve výši 60%. 
ZO schvaluje podání žádosti na nákup ochranných prostředků ve výši 34.685,- Kč. 
PRO: 7   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
 
3) Různé 
Rozpočtové opatření č. 1 
Rozpočtové opatření č. 1 upravuje příjmy i výdaje ve výši 31.360,- Kč – jedná se o daň z příjmů 
právnických osob. 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1 ve výši 31.360,- Kč na straně příjmů i výdajů. 
PRO: 7   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Kontejnery na velkoobjemový odpad 
Informace o termínech umístění byla zaslána rozhlasem a zveřejněna na vývěsních tabulích. 
 



Nebezpečný odpad 
Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu bude v sobotu 11.5.2024. Časy a místa zastavení 
budou opět zaslány rozhlasem a zveřejněny. 
 
 
Diskuse: 
Přihlásila se předsedkyně spolku Veselské ženy, z.s. - paní Petra Drahoňovská s žádostí o příspěvek 
na letní tábor našich dětí, který pořádá spolek každoročně. S tím, že nestihla podat písemnou 
žádost a prosí tedy o schválení možného příspěvku a úhrady faktury ve výši příspěvku přímo 
ubytovateli stejným způsobem jako vloni. 
Starosta navrhl zastupitelům schválit příspěvek ve výši 10.000,- Kč za částečné ubytování dětí 
z Veselé. 
ZO schvaluje úhradu faktury ve výši 10.000,- Kč - poměrná částka za ubytování dětí z Veselé na 
chalupě  u Hřiště, Tisá v termínu od 20.07.2024 – 27.07.2024. 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 - Vávrová 
 
Starosta informoval přítomné, že dle sdělení Pozemkového úřadu Semily by do konce března měl 
být vybrán projektant a do konce roku hotový projekt na rekonstrukci mostu v Kotelsku. 
 
 
p. Cerman – 3 měsíce nejsou dvířka na úřední desce. 
starosta – dvířka spadly, je zajištěna oprava 
p. Cerman – v cestě ke mně a dál k sousedům je propadlá trubka 
pí. Formanová – v zatáčce na Žďáře u Staňků se také propadá cesta 
starosta – zkontrolujeme, případně zajistíme opravu 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 17.04.2024  
 
Zapisovatel: Vladimíra Vávrová  
 
 
ověřovatelé zápisu: 
 
 
   
 ......................................................   .......................................................  
 Aleš Fučík Zdeněk Fučík 
 
 
 
 
 ......................................................   .......................................................  
 Vladimíra Vávrová  Štefan Varečka 
 místostarostka obce  starosta obce 
 
 
Vyvěšeno: 19.04.2024 
Sejmuto:  05.05.2024 


